
t oseei r ani . i r
3 چرتکه

ابوترابی فرد:

مدیریت کیش الگوی مناسبی 
برای توسعه کشور است 

حجت الاسلام ابوترابی فرد امام جمعه موقت 
تهران گفت: مدیریت منطقــه آزاد کیش، تجربه 
مهمی از مدیریت یکپارچه شــهری و منطقه ای 
است و می تواند الگوی مناسبی برای توسعه این 

تجربه در سطح کشور باشد. 
به گزارش روابــط عمومی و امــور بین الملل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، دکتر غلامحســین 
مظفری مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش 
در دیدار با ابوترابی فــرد امام جمعه موقت تهران، 
گزارشی از پتانســیل و ظرفیت های منطقه آزاد 

کیش ارائه کرد. 
مظفری گفت:  منطقه آزاد کیش با داشــتن 
ظرفیت اکوتوریســتی و منابع طبیعی کم نظیر 
می تواند براســاس یک برنامه جامع و با حمایت و 
همدلی ملی به قطب گردشگری و اقتصادی منطقه 
تبدیل شــود.  در این دیدار همچنین امام جمعه 
موقت تهران گفت: منطقه آزاد کیش به عنوان یک 
نمونه موفق و پیشرو در اداره مناطق آزاد، می تواند 
الگوی مناســبی برای توسعه ســایر مناطق آزاد 
کشور باشد و هرگونه اقدام موفق در آن به سرعت 
الگوبرداری خواهد شد. ابو ترابی فرد در این دیدار 
بر ضرورت اســتفاده و بهره مندی از ظرفیت های 
اجتماعی، فرهنگی، گردشــگری و مذهبی این 
خطه برای ارائه الگوی موفق از وحدت ملی و انسجام 
اســلامی تأکید کرد و افــزود: ظرفیت های این 
منطقه را به عنوان ابزاری برای توسعه و پیشرفت 
موضوعات فرهنگی و اقتصادی و گردشگری کشور 

باید به کار گرفت.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود تصریح 
کرد: از تمام ظرفیت مدیریتی خــود برای ارتقاء 
پشتوانه علمی و کارشناسی برنامه ها استفاده کنید 
و صاحبان فکر و اندیشه و ایده های نو و تجارب مفید 
را به عنوان بازوی توانا، پشتوانه تصمیمات خود قرار 
دهید. ابوترابی فرد همچنین بر ضرورت تلاش در 
جهت کاهش هزینه های جاری تأکید کرد و خاطر 
نشان ســاخت: از تمام توانایی ها و ظرفیت های 
این منطقه، به ویژه توســعه صادرات، برای ایجاد 
و توســعه درآمدهای پایدار و تنوع بخشی به آن 

استفاده شود. 

خبر اقتصادی
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ژاله زارعی

شیلی به عنوان یکی از موفق ترین 
کشــورهایی اســت که با پیاده سازی 
قواعد مالی و بهبــود کیفیت نهادها از 
سال۲۰۰۱توانست در برقراری انضباط 
مالی و تغییر رفتار سیاست مالی ازموافق 

چرخه ای به پادچرخه ای گام  بردارد.
با وجود آنکه عواملی مانند نوآوری، 
سرمایه انسانی و انباشت سرمایه همواره 
به عنوان عوامل رشد اقتصادی مطرح 
بوده اند، اما در سال های اخیر این باور 
عمومی پدید آمده اســت که کیفیت 
نهادها عامل اصلی تفاوت درآمد سرانه، 
رشد اقتصادی و توسعه کشورهاست. 
مطالعات نشان می دهد بهبود کیفیت 
نهادها اساسی ترین گام در تغییر رفتار 
سیاســت مالی از موافق چرخه ای به 
پادچرخه ای اســت. بررســی رفتار 

سیاســت گذار مالی در ۷۳ کشور در 
حال توســعه در ســال ۲۰۱۳ نشان 
داد که در دهــه اخیر، درجــه موافق 
چرخه ای بودن سیاست های مالی در 
۳۵ درصد از کشورهای مذکور با بهبود 
کیفیت نهادها، کاهش یافته و یا حتی به 
پادچرخه ای تغییر یافته است. علاوه 
براین، درجه موافــق چرخه ای بودن 
سیاست مالی، در بسیاری از کشورهای 
آفریقایی نیز از سال ۲۰۰۰ روند کاهشی 
داشته که غالباً به دلیل توسعه نهادهای 
سیاسی و اقتصادی بوده است. شیلی به 
عنوان یکی از موفق ترین کشورهایی 
است که با پیاده ســازی قواعد مالی و 
بهبود کیفیت نهادها از ســال ۲۰۰۱ 
توانسته است گام های اساسی در تغییر 
رفتار سیاست مالی از موافق چرخه ای به 

پادچرخه ای بردارد.
قوانین تقید مالــی، مدیریت مالی 

مــدرن، داشــتن افــق برنامه ریزی 
بیش از یک ســال، مقررات مالی برای 
بودجه گذاری، تبییــن قوانینی برای 
مدیریت بدهــی و دارایی های دولت، 
الزاماتــی در زمینــه پاســخ گویی و 
شفافیت در زمینه مدیریت مالی دولت، 
حسابرسی و کنترل خارجی مؤثر و در 
نهایت تأسیس شورای مالی مستقل 
از جمله اقدامات نهادی این کشور در 
راستای برقراری انضباط سیاست مالی 
بوده است. البته باید به این نکته توجه 
داشــت آنچه که موفقیت این کشور 
در برقــراری انضباط مالــی را موجب 
گردیده اجرای بند بــه بند این قوانین 
و پیاده سازی دقیق آنها و پاسخگویی 
سیاست گذاران و مدیران مربوطه بوده 
است. به بیان دیگر، در این کشور تنها 
بر نوشــتن قواعد تمرکز نشــده بلکه 
مقام های پولــی و مالــی و نهادها، در 

بخش نظارت و شفافیت عملکرد بسیار 
مطلوبی داشته است.

ایــن یادداشــت بــه چگونگــی 
پیاده ســازی مباحث مرتبط با قوانین 
تقید مالی در این کشور پرداخته و در  
نوشتارهای بعدی به سایر موارد اشاره 
خواهد شد. در متون تخصصی جدید 
اقتصاد، قوانین تقیــد مالی ترکیبی از 
قواعد مالی و مقررات مــورد نیاز برای 
تقویت شفافیت مالی و مدیریت بودجه 
هستند و جهت دســتیابی به انضباط 
مالی، حدود مجازی برای کسری های 
مالی و بدهی عمومی تعیین می کنند. 
هدف قوانین تقید مالی، ارائه چارچوبی 
جامع بــرای مدیریت سیاســت های 
مالی از طریق یک قانون واحد، تقویت 
ثبات، پاسخگویی و شفافیت سیاست 
مالی است. نیوزیلند، شیلی، آرژانتین، 
برزیل، کلمبیا، هند، ترکیه، لهستان، 
مکزیک، پاکستان، اسپانیا، سریلانکا و 
پرو از جمله کشورهایی هستند که این 
قوانین را برای افزایش اعتبار، اطمینان و 
شفافیت سیاست های مالی پیاده سازی 
نموده اند. قوانین تقید مالی مدیران را 
ملزم می کند که اهداف سیاسی میان 
مدت و کوتاه مدت خود را به طور شفاف 
بیان کنند، برای مدیریت جریان های 
مالی دولت، اهداف میان مدت و کوتاه 
مدت تعیین کنند، اطلاعات شــفافی 
در زمینه برنامه ریزی بودجه و اجرای 
آن به مجلس ارائه دهند، سیاست مالی 
که به پرداخت بدهی و ثبات مالی کمک 
می کند، اجرا نمایند و به جای حدس و 
گمان، رویدادهای واقعی را برای اجرای 
سیاست های خود در نظر بگیرند. قوانین 
تقید مالی اغلب به عنوان یک ابزار قانونی 
در حمایــت از تثبیــت مالی تصویب 

می شوند و تأکیدشان بیشتر بر کنترل 
بودجه است تا سیاست های مالی مؤثر. 
به هر حال، این قوانین با هدف تقویت 
چارچوب نهادی برای سیاســت مالی 
و تمرکز بر مؤلفه های ذکر شــده برای 
چارچوب نهادی مــدرن، تصویب می 
شوند، شیلی از جمله کشورهایی است 
که در پیاده ســازی قوانین تقید مالی 
موفق بوده است. این کشــور در سال 
۲۰۰۶ قانون شماره ۲۰٫۱۲۸ قوانین 
تقید مالی را جهــت تقویت چارچوب 
نهادی بــرای مقــررات بودجه ای این 
کشور تصویب کرد. این قانون به عنوان 
یک تصمیم اجرایی، ۵ سال قبل توسط 
دولت قبلی تصویب شــده بود اما فاقد 
پشــتیبانی قانونی بود. بنابراین قانون 
ســال ۲۰۰۶ برای اجرای اصلاحات 
بودجه ای تصویب نشد بلکه برای توسعه 
چارچوب نهادی مورد نیاز برای تقویت 
پیوندهای بین مقررات مالی، استفاده 
از پس اندازهای دولت و تأســیس دو 
صندوق رفاه دولتی تعییــن گردید. 
البته برای اجرایی کــردن این قانون، 
توصیه های نهادهای مالی بین المللی 
مانند صنــدوق بین المللی پول، بانک 
توســعه بین المللی آمریکا )IDB( و 
بانک جهانی مورد توجه قرار گرفت. از 
مفاد اصلی این قانون می توان به موارد 

ذیل اشاره نمود:
الزام رئیس جمهــور وقت به تهیه 
اصــول اداری و حکومتی سیاســت 
مالی در مدت زمان ۹۰ روز در راستای 
عملیاتی کردن قاعده مالی تعریف شده 

)قاعده  تراز ساختاری بودجه(
الزامات قانونی برای تبیین و نشــر 
چارچوب سیاستی توسط دولت جدید 
در دوره ۴ ساله و عواقب و کاربردهای آن 

برای ترازهای ساختاری بودجه دولت.
الزامات قانونی بــرای دولت جهت 
ارائه و انتشــار گزارش سالانه صورت 
مالی، وضعیت تأمیــن مالی، پایداری 
بودجه ای و اثرات بودجه ای بر اقتصاد 
کلان و بازار مالی. الزام به برآورد سالانه 

بدهی های دولت.
تأسیس صندوق بازنشستگی جهت 
تأمین مالی بدهی های بازنشســتگی 

آینده.
تأسیس صندوق تثبیت اقتصادی 

و اجتماعی.
تفویض اختیار به دولت در مشارکت 
برای انتقال سرمایه ســالانه به بانک 
مرکزی شیلی و یا سرمایه گذاری هایی 
با مدت زمان ۵ ساله تا سقف ۰٫۵ درصد 
از GDP  )در صــورت وجــود مازاد 
بودجه پــس از پرداخت بــه صندوق 

بازنشستگی(.
سرمایه گذاری بین المللی بر روی 
منابع نگهداری شــده در صندوق ها. 
تشکیل یک کمیته مالی در خصوص 
ارائه مشــاوره برای مقررات و مدیریت 
سرمایه گذاری این صندوق ها به وزرای 

مربوطه.

آیا بی انضباطی مالی در ایران درمان پذیر است؟

تجربهشیلیدربرقراریانضباطبودجهای

خبر

غلامحســین مظفــری در مراســم آغــاز 
بــه کار نمایشــگاه دریایــی گفت: پیوســتن 
به اقتصاد جهانــی را درکیش تمریــن کنیم تا 
 کیــش پایلــوت تبــادلات اقتصادی کشــور

 باشد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد کیش، آیین افتتاح نمایشگاه 
بین المللی دریایی جمهوری اســلامی ایران با 
حضور امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، غلامحسین مظفری مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش، امیر دریادار رستگاری 
مدیرعامل ســازمان صنایع دریایی وزارت دفاع، 
محمد راســتاد معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی، هادی 
حق شناس معاون امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی، محمد سعیدی مدیرعامل کشتیرانی 

کشور، حســین هاشــمی تختی نژاد نماینده 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی و جمعی 
از مســئولان محلی صبح روز دوشنبه ۲۶ آذر  در 
مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد. 
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش در این 
مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای حادثه 
سانچی گفت: جزیره کیش به عنوان اولین منطقه 
آزاد تجاری وصنعتی کشــور، سابقه طولانی در 
زمینه دریانــوردی و تجارت دریایــی دارد و این 
پیش زمینه در کنار برگزاری ایــن رویداد مهم 
دریایی کشور فرصتی برای اثر گذاری بیشتر این 
منطقه آزاد کشور در توسعه صنایع دریایی است. 
وی در ادامه ابراز امیــدواری کرد: جزیره کیش با 
کمک متخصصان و متولیان حــوزه دریانوردی 
جایگاه مناســبی دررشد و گســترش تعاملات 

دریایی کشور داشته باشــد. مظفری تاکید کرد: 
اعتقــاد داریم جزیره کیش در حــوزه اقتصادی 
می تواند حلقه اتصال کشور با فضای بین المللی 
باشد بنابراین باید پیوســتن به اقتصاد جهانی را 
درکیش تمرین کنیم تــا کیش پایلوت تبادلات 
 اقتصادی کشور از جمله در حوزه صنایع دریایی

 باشد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره 
به تلاش های انجام شده در کیش برای میزبانی از 
برگزاری رخدادهای بین المللی گفت: جزیره کیش 
می تواند بستر برگزاری بســیاری از رخدادهای 
بین المللی و محل استقرار دبیرخانه های دائمی 
این رویدادها باشد. وی در خصوص مباحث مرتبط 
با اقتصاد دریا تشــریح کرد: در حوزه اقتصاد دریا 
موضوعات مختلفی مطرح اســت جزیره کیش 
این ظرفیت را دارد به عنوان مرکزی پژوهشــی 
در حوزه های مختلف بستر و زیرساخت را آماده 
کند و با مجموعه هــای علاقمند همکاری کند. 
به دانشگاههای مســتقر در کیش هم  پیشنهاد 
می کنم از فاز آمــوزش صرف به دانشــجویان 
خارج شــوند و رویکرد فعالانــه در بخش های 
پژوهشی و بین المللی داشته باشند. مظفری در 
پایان تاکید کرد: دانشــگاه های کیش می توانند 
در حوزه های پژوهشــی از ظرفیت متخصصانی 
 کــه در رویدادهای کیش حضور مــی یابند هم 
بهره گیرند. گفتنی اســت نمایشگاه بین المللی 
دریایی جمهوری اسلامی ایران که صبح امروز ۲۶ 
آذر درجزیره کیش آغاز شد شامگاه چهارشنبه 

۲۸آذر به کار خود پایان می دهد

کیش حلقه اتصال اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی

شیلی به عنوان یکی از 
موفق ترین کشورهایی 
است که با پیاده سازی 

قواعد مالی و بهبود کیفیت 
نهادها از سال۲۰۰۱توانست 

در برقراری انضباط مالی 
و تغییر رفتار سیاست 

مالی ازموافق چرخه ای به 
پادچرخه ای گام  بردارد

پروژه ۲۷۱ واحدی مینا رزیدنس با حضور معاون گردشگري سازمان 
منطقه آزاد کیش و مدیرعامل بانک مسکن به بهره برداري رسید. 

به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
پنجشنبه ۲۲ آذر در مراسمی با حضور علیرضا قائدیان معاون گردشگري 
سازمان منطقه آزاد کیش، ابوالقاسم رحیمی انارکی مدیرعامل بانک 
مسکن، اعضاي شوراي شهر کیش و جمعي  از مسولان محلي و فعالان 
اقتصادي، پروژه مسکوني مینا رزیدنس جزیره کیش به بهره برداری 

رسید.

این مجتمع با سرمایه گذاری گروه مالی بانک مسکن در زمینی به 
وسعت بیش از ۱۳ هزار مترمربع در ۱۳ طبقه و به شکل کشتی طراحی و 
ساخته شده است. مجتمع مسکونی  مینا رزیدنس داراي  ۲۷۱ آپارتمان 
مســکونی با متراژ هاي ۴۶ تا ۲۹۵ مترمربعــي، امکانات رفاهي نظیر 
سالنهای ورزشی، سوپر مارکت، مهدکودک، زمین بازی ویژه کودکان 

و مجتمع اداری و خدماتی است.
این مجموعه مسکوني داراي ۹ هزار مترمربع فضای سبز و فضاهاي 

تفریحی است.
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